

「臺中市議會議事規則」部分條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條</p> <p>本會會議除本會組織自治條例及<u>視訊會議作業規則</u>另有規定外，依本規則行之，本規則未規定者，依會議規範之規定。</p> <p><u>視訊會議作業規則另定之。</u></p>	<p>第二條</p> <p>本會會議除本會組織自治條例另有規定外，依本規則行之，本規則未規定者，依會議規範之規定。</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、為應實際需要，第一、二項增訂本會採行視訊會議作業規則之法源依據。</p>
<p>第五條</p> <p>本會會議時，出席議員及列席人員，應分別簽名於簽到簿。</p> <p><u>採行視訊會議時，以會議期間上線登入並視訊截圖等可資確認之方式辦理。未能於會議期間線上登入者，視同未出席。</u></p> <p>議員因故未能出席會議時，應以書面通知議事組，並列入會議紀錄。</p>	<p>第五條</p> <p>本會會議時，出席議員及列席人員，應分別簽名於簽到簿。</p> <p>議員因故未能出席會議時，應以書面通知議事組，並列入會議紀錄。</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、增列第二項採行視訊會議時之簽到方式，及明定未能於會議期間線上登入者，視同未出席。</p> <p>三、原第二項移列為第三項。</p>
<p>第四十八條</p> <p>本會議案之表決，以出席議員過半數或達本會組織自治條例及自律規則特別規定額數之同意為通過，未過</p>	<p>第四十八條</p> <p>本會議案之表決，以出席議員過半數或達本會組織自治條例及自律規則特別規定額數之同意為通過，未過半數或未達</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、第二項增訂採行視訊會議時，議案表決人數之計算以現場及線上登入議員人數為準。</p> <p>三、增訂第三項本會採行視訊會議時，議案之表決</p>

<p>半數或未達本會組織自治條例及自律規則特別規定額數之同意為否決，如相差一票即達過半數，或有特別規定額數而差一票即通過時，主席得參加一票使其通過，或不參加使其否決。</p> <p>議案表決前，如未有議員提出額數問題，表決額數之計算以在場之出席議員人數為準。</p> <p><u>採行視訊會議時，應以現場議員及線上登入人數為準。</u></p> <p><u>採行視訊會議議案表決時，由主席或議事人員查點同意與不同意人數，再行宣告通過或不通過。</u></p>	<p>本會組織自治條例及自律規則特別規定額數之同意為否決，如相差一票即達過半數，或有特別規定額數而差一票即通過時，主席得參加一票使其通過，或不參加使其否決。</p> <p>議案表決前，如未有議員提出額數問題，表決額數之計算以在場之出席議員人數為準。</p>	<p>由主席或議事人員查點並宣告同意與不同意人數。</p>
<p>第六十一條</p> <p>會議紀錄應記載下列事項：</p> <p>一、會次及年、月、日、時、分。</p> <p>二、會議地點。</p> <p>三、出席者之姓名、人數。</p> <p>四、列席者之姓名、職</p>	<p>第六十一條</p> <p>會議紀錄應記載下列事項：</p> <p>一、會次及年、月、日、時、分。</p> <p>二、會議地點。</p> <p>三、出席者之姓名、人數。</p> <p>四、列席者之姓名、</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、增列第三項採行視訊會議時，會議紀錄之提供方式。</p>

<p>別。</p> <p>五、請假者之姓名、人數。</p> <p>六、主席姓名。</p> <p>七、紀錄姓名。</p> <p>八、報告及報告人姓名、職別。</p> <p>九、選舉情形。</p> <p>十、質詢及答覆。</p> <p>十一、議案及其決議。</p> <p>十二、表決方法及可否之數，如經大會議決唱名表決或記名表決時，並應記載其姓名。</p> <p>十三、其他必要事項。</p> <p>議案討論過程全部內容，以錄影、錄音全部留存。</p> <p><u>採行視訊會議時，會議紀錄經主席確認後，得採公文電子交換、電子郵件或電子檔案下載等方式提供。</u></p>	<p>職別。</p> <p>五、請假者之姓名、人數。</p> <p>六、主席姓名。</p> <p>七、紀錄姓名。</p> <p>八、報告及報告人姓名、職別。</p> <p>九、選舉情形。</p> <p>十、質詢及答覆。</p> <p>十一、議案及其決議。</p> <p>十二、表決方法及可否之數，如經大會議決唱名表決或記名表決時，並應記載其姓名。</p> <p>十三、其他必要事項。</p> <p>議案討論過程全部內容，以錄影、錄音全部留存。</p>	
--	---	--

「臺中市議會錄影、錄音管理規則」部分條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條</p> <p>本會大會及委員會會議實況，應全程錄影、錄音；影像之拍攝應顧及議會形象，以會議主席及取得發言權並在發言臺發言者為主。影音訊號不經剪輯、不加旁白，不設主持人之方式播出，以網路、有線電視臺現場直播。<u>採視訊會議時，亦同。</u></p> <p>前項影音不得做為任何形式之商業目的、廣告、促銷、宣傳、政治目的、選舉或訴訟使用。第一項會議屬秘密者，不予攝影。</p>	<p>第二條</p> <p>本會大會及委員會會議實況，應全程錄影、錄音；影像之拍攝應顧及議會形象，以會議主席及取得發言權並在發言臺發言者為主。影音訊號不經剪輯、不加旁白，不設主持人之方式播出，以網路、有線電視臺現場直播。</p> <p>前項影音不得做為任何形式之商業目的、廣告、促銷、宣傳、政治目的、選舉或訴訟使用。第一項會議屬秘密者，不予攝影。</p>	<p>一、文字修正。</p> <p>二、第二項明訂採視訊會議時，亦應全程錄影、錄音；並均比照非視訊會議時之拍攝與播出方式辦理。</p>